Quartum dubium est, quia satis vulgatum est illud cap. si tibi absenti. de prab. libro 6. ubi dicitur, quod potest Ordinarius conferre beneficia alicui absenti, & interim non alteri, donec ille qui promisit, disseaserit, & licet lapsus sit terminus datus ad consentiendum, si tamen

res est integra, potest etiam acceptare, Franc. ibi, & Covarr. loc. cit. Abb. in e. accedens, col. 1. de prab. hinc oritur dubium, & fuit in facto: Vacavit quædam Ecclesia parochialis, facto examine per concursum, est magis idoneus electus ab Ordinario, sed quia non ad Ordinarium, sed ad Illustri. Cardinalem pertinebat collatio per indultum Sedis Apostolicæ, ille sic electus adiit ipsum Illustriss. Cardinalem pro collatione cum approbatione Ordinarii more solito, Cardinalis ille remisit electura ad Archiepiscopum cum litteris, quibus collationem illius parochiæ committebat illi Ordinario, quia acceptis literis, dixit illi electo: Vade, & revertere, quia faciam tibi expediri Bullas; ille interim moritur, dubitatur per cuius obitum vacabat illa Ecclesia parochialis, quod quibusdam videbatur, quod non per mortem istius, quia nondum ei erat collatum beneficium: ego autem relictis disputationibus, dixi, & dico, quod vacabat per obitum illius, quia jam ei erat acquisitum jus ad rem, per illam electionem factam in examine, & per dictum illius Archiepiscopi, Concil. Trid. sess. 24. capitulo 18. §. peracto deinde, & per literas missas ab illo Cardinali ad Reverendiss. Archiepiscopum, quibus committebat collationem illius electi, hoc clarè habetur ex Gom. in 4. parte, de non tollend. iur. quæsto, ver. 1. Et 5. ubi explicat quot modis acquiratur jus ad rem, & dicam, in ver. ius, & ita fuit conclusum, & sic Illustriss. ille Cardinalis fecit Bullas alteri, cui per obitum illius fuit provisum, facit quod dicit Boer. decis. 24. nn. 9. Et c. institutionis, 25.

quæst. 2. Hoc tamen fallit in provisione beneficij vacantis. Abb. in c. nulla, n. 2. de soncess. prab.

Quintum dubium est, an collatio beneficij possit fieri irregulari. Circa hunc articulum quoad homicidam, dicam *in ver. privatio*, §. 1. & pro nunc dicitur, quod collatio facta irregulari, ex homicidio voluntario, est nulla, Concil. Trid. sess. 14. c. 7. *deref. sed an sit idem de* mutilatore, sive obtruncante aliquod membrum, videtur quod sic: quia ea dem irregularitas contrahitur, Clem. 11. nica, *de homic.* Navar. c. 27. num. 206. notab. 2. & n. 224. notab. 9. Sot. lib. 5. q. 2. art. 1. *juxta medium, de iust. & iure.* Panor. in c. Clerici, n. 3. ne cler. vel monach. & c. Diaz, in *præt. crim. Can. c. 92.* sed de hoc, & quoad alias species irregularitatis, vide *in ver. irregularitas.*

Sextum dubium, an prælatus possit, vel debeat conferre beneficia alicui clero extraneo sine literis commendatioris proprii Episcopi? de hoc vide Panor. in c. *fraternitati, n., de cler. non resid.*

Ad sextum. Quoad primam est dubium; & singulis diebus practicable, & maximè hodie, per concordiam factam cum Sede Apostolica super spoliis, dubium est, inquam, moritur Clericus beneficiatus in mense Maii, vel in medio anno, in quo jam lucratus est mediatem, vel majorem partem fructuum beneficij, sed quia nondum erant maturi, nihil eorum accepit, petitur, an pertineant ad hæredem pro rata, vel ad successorem illius beneficij? respondetur, hunc articulum tangi à Gimonte de *grat. expet. c. 1.* num. 24. Covar. in c. cum

officiis, num. 1. & 2. *de restam. gloss. in c. fin. in ver. obitus, de pecul. cler. & Gom.* qu. 1. in ult. de trien. poss. & in summa duas referunt opiniones, quarū prima est, quæ dicit inter beneficiatum defunctū & Ecclesiam fieri divisionē pro rata, & parte anni, pro qua subiit onus in Ecclesia: sicut fructuum dotis inter maritum & hæredes mulieris sit divisio pro ea parte anni in qua maritus subiit onera matrimoniī, l. *divortio ff. solut. matr.* Secunda opinio dicit beneficiatum fructus Ecclesiaz facere suos, statim ex quo sunt à solo separati, à quounque, & cuiuscunque nomine fiat, ad instar bonæ fidei possessoris, & usufructuarii, licet, nondum sint in horreis reconditi, quia beneficiatus æquiparatur usufructuario, Gui. Pap. q. 110. in l. *quid sit,* §. *qui in alieno ff. de usufruct. l. si usufructarius, ff. quibus modis usufruet.* & ratio est, quia Clericus est usuarius in morte, & usufructarius in vita, Affl. decisiō 168. num. 2. sed usufructarius tunc solum facit fructus suos, cum sint maturi & collecti, & à solo separati, quamvis nondum domi reconditi sint, §. *is vero instit. de rerū divisi.* facit quod notat Nov. de *jure protim.* §. secundus, num. 202. & infra, ubi dicit, quod fructus pendent, inter immobilia reputantur, & sunt partes fundi; ergo non competunt nisi dum sint à solo separati, Vinc. de Franch. decisiō 168. & decisiō 96. ubi multa habentur de fructibus immaturis collectis in fraudem successorum, & Tyraquel. de retract. *convent.* §. 4. *gloss. 5.* num. 3. & Vinc. Franch. decisiō 19. num. 1. ubi dicit, quod si vasallus moritur post Kalendas

das Martias , omnes fructus illius anni pertinenter ad hæredes ipsius, non ad dominum; secus verò , si antè , vide Isr. in rubr. hic finitur lex, &c. §. iis consequenter, num. 19. gloss. in capitulo si propriet , in vers. primi anni, de rescript. lib. 6. Ad hoc accedit Bulla Julii III. quæ est 9. fol. 504. quæ vult, omnes fructus beneficiorū inexactos , ad successores in beneficiis spectare ; & hoc est bene considerandum: nam accidit singulis horis , & momentis , & maximè hodie, per dictam concordiam ipsorum, ob quam successores prætendere possunt omnes fructus remanentes in beneficio per mortem beneficiati ; ego autem censerem cum prima opinione, & illam vidi practicari: nam hæredes presbyteri demortui accipient fructus pro rata temporis servitorum , hoc clare tenet Covar. lib. 1. cap. 15. num. 12. var. resol. & idem censet in renunciante : sed hodie sunt Reverendæ Cameræ Apostolicæ omnes fructus qui in vita non fuerint exacti: & sic vidi servari. Ratio est , quia bona debita, licet non dum soluta & quaren- da beneficatio , post mortem censem- tur spolia. Navar. tract. de spol. §. 1. num. 3.

Quoad secundam partem, regulajuris est, omnes fructus beneficiorum ob- venientes tempore vacationis, pertine- re ad successores. c. quia saepe , de elect. l. 6. c. si. de offic. ord. eod. lib. Clem. Statuto , de elect. c. quandoquidem, 75. dist. &c. illud quod, 12. q. 2. Boer. decis. 20. Navar. inc. non licet , 12. q. 2. & in Manuali , c. 27. n. 69. in fine, Gimont. loc. cit. nu. 22. Julius III. Bull. nona, quæ incipit: Cùm sicut; dis- ponit beneficiorum fructus tempore

obitus beneficiatorum inexactos , ad successores in beneficiis spectare: tamen hodie secus est: nam Gregor. III. Bulla sua 72. fol. 1034. & Sixtus V. Bulla sua fol. 1367. dicunt omnes fructus, redditus, & quæcunque pretiosa decedentium, Ecclesiarum, & beneficiorum prædi- storum, usque ad diem præfectionis, & provisionis, seu commendæ ad Reve- rendam Cameram Apostolicam perti- nere. & de beneficiorum Papæ fructi- bus antea idem Pius V. Bulla sua 53. fol. 1008. Pius IV. Bulla 36. fol. 700. in re- gno Neapolitano jam fecerat reservatio- nes dictæ Cameræ à die vacationis quo- usque de manu Nuncii Apostolici cape- retur possessio , & hoc non solum tem- pore vacationis per obitum , sed si fue- rint beneficia malè unita alicui loco, prout pura Seminario, vel malè collata, quia tunc censentur vacante , & hoc ac- cedit in facto Beneventi, prout dicam in ver. unio , §. 9. Navar. tract. de spol. §. 6. num. 7. & cons. 2. de spol.

Ad septimum. Mallem esse discipu- lis, quām magister, alios audire , quām quicquam loqui, & de pluralitate bene- ficiarum satis superque dictum est à san- & tis Patribus & Doctoribus variis in lo- cis, & profecto saxeum pectus mone- rent verba Diaz in Præt. crim. Can. cap. 42. tamen in hac practicabilia magis at- tingam per conclusiones , quas per ex- tensum reperies apud Doctores alios, quos ego citabo.

Sit prima conclusio ; per sac. Concil. Trid. sess. 14. c. 17. de refor. unum tantum beneficium in posterū singulis confe- tur, qualiscunq; sit ille: quod quidē si ad

I 2 vitam

tam ejus cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat, liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferre, capite 25. num. 125.

Secunda conclusio, quia Concilium loquens de secundo beneficio, mentionem fecit de sufficientia, videtur posse tolerari pluralitas beneficiorum propter tenuitatem ipsorum, prout in c. eam te, de etate & qualit. & ibi gloss. in ver. tenues. & Navar. loc. cit. dicit Concilium tacite approbat d. etiam glossam, & ideo solet dici, quod d. obtinetis tria insufficientia, non dicitur sufficienter beneficiatus, Decis. Rotae 455. que incipit. si Legatus, in novis Staph. loc. cit. fol. 23. num. 6. & 7. Gom. de expectat. num. 62. & hoc comprobatur ex declarat fac. Congreg. nse. 25. in meis ubi dicitur habens beneficium simplex sufficiens ad ejus dictum, si adipiscat pacificam possessionem parochialis Ecclesiae sibi legitime collata, vacat beneficium simplex. ex quo infert, quod si non erat sufficiens, vacat.